
  

  Universidad Nacional del Nordeste 
Facultad de Medicina 

 
  

 
                                                                             RESOLUCIÓN Nº 3039/13-C.D. 

                                                                   CORRIENTES, 21 de octubre de 2013. 

 
 

 VISTO: 

  

El Expte. Nro. 10-2013-07093, por el cual la señora Secretaria Académica de la 

Carrera de Licenciatura en Kinesiología y Fisiatría de esta Facultad, Lic. Laura 
Elizabeth Leyes, eleva la propuesta de “Reglamentación para la elaboración y 

presentación del Trabajo Integrador Final TIF”; y 

 

 

 CONSIDERANDO: 

  
 El Proyecto Adjunto; 

 Los Despachos favorables producidos por las Comisiones de Enseñanza y de 

Interpretación y Reglamento; 

 Que el H. Consejo Directivo de esta Facultad, en su sesión ordinaria del día 09-

10-13, tomó conocimiento de las actuaciones y resolvió aprobar sin objeciones el 

Despacho mencionado precedentemente; 
 

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE MEDICINA 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE 

EN SU SESIÓN DEL DÍA 09-10-13 
R E S U E L V E: 

 

   

ARTÍCULO  1º- Aprobar la “Reglamentación para la Elaboración y Presentación 

del Trabajo Integrador Final TIF”, para la obtención del título de Licenciado en 

Kinesiología y Fisiatría, presentada por la señora Secretaria Académica de la 
mencionada Carrera, Lic. Laura Elizabeth Leyes y que como Anexo corre agregada a la 

presente. 

 

ARTÍCULO  2°.- Dejar sin efecto, toda otra Resolución que se oponga a la presente. 

 
 

ARTÍCULO 3º.- Regístrese, comuníquese, publíquese en el Boletín Oficial de la 

Universidad Nacional del Nordeste y archívese. 

 

 

  
 

    Prof. Gerardo Omar Larroza                   Prof. Samuel Bluvstein 
       Secretario Académico                     Decano  
 
 
mih 


